
   
Wybrane zmiany przepisów podatkowych na 2025 r. i 2026 r. 

    Status na 11 września 2025 
 

Obszar Wybrane zmiany Status prac Wejście w życie 

CIT, PIT 

Nowe limity KUP dla 

samochodów 

osobowych 

Nowe limity KUP (amortyzacja, leasing) dla samochodów osobowych: 

✓ 225 000 zł – dla pojazdów elektrycznych lub napędzanych wodorem, 

✓ 150 000 zł – dla pojazdów spalinowych, których emisja CO₂ wynosi poniżej 50 g/km, 

✓ 100 000 zł – dla pojazdów spalinowych, których emisja CO₂ wynosi 50 g/km lub więcej. 

Nowe limity będą dotyczyć pojazdów wprowadzonych do ewidencji ŚT i WNiP od 1 stycznia 2026 r. 

Opublikowano w 

Dz.U.2021.2269 

01.01.2026 r. 

CIT, PIT 

sp. j. 

PGK 

DOW 

✓ Usunięcie obowiązku składania na podstawie ustawy CIT corocznej informacji o wspólnikach 

spółki jawnej, w sytuacji, gdy skład wspólników w takiej spółce nie uległ zmianie; 

✓ Uchylenie sankcji utraty przez PGK statusu podatnika CIT w przypadku dokonywania transakcji 

kontrolowanych z podmiotami powiązanymi spoza grupy na warunkach nierynkowych; 

✓ Wprowadzenie w ustawie PIT i ustawie CIT alternatywnego mechanizmu umożliwiającego 

określenie kwoty podatku do zapłaty w związku z uchyloną decyzją o wsparciu lub cofniętym 

zezwoleniem, w przypadku, gdy podatnik posiada więcej niż jedną decyzję o wsparciu lub 

więcej niż jedno zezwolenie. 

Opublikowano w 

Dz.U.2025.1022 

01.01.2026 r. 

CIT 

Strategia 

podatkowa 

✓ Brak obowiązku publikacji informacji o realizowanej strategii podatkowej (uchylenie art. 27c 

ustawy CIT); 

✓ Informacje o strategii za poprzednie lata mogą być usunięte. 

Opublikowano w 

Dz.U.2025.1074 

07.08.2025 

CIT 

łączenie spółek 

Brak CIT od bez emisyjnego połączenia spółek sióstr. Opublikowano w 

DZ.U.2025.1218 

18.09.2025 

https://g.infor.pl/p/_files/37524000/1-ustawa-o-zmianie-ustawy-o-elektromobilnosci-1-37524126.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/1022
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/1074
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/1218
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Obszar Wybrane zmiany Status prac Wejście w życie 

Ulga na robotyzację ✓ Wykreślenie przepisu przewidującego zniesienie ulgi na robotyzację z dniem 31 grudnia 

2026 r.; 

✓ Podniesienia poziomu ulgi na robotyzację z 50% do 100% odliczenia KUP poniesionych na 

robotyzację od podstawy opodatkowania. 

PROJEKT POSELSKI 

Wniesiony do Sejmu 

– oczekuje na opinię 

(projekt) 

01.01.2026 r. 

CIT 

fundacja rodzinna 

(FR) 

✓ Brak zwolnienia z CIT w przypadku zbycia mienia wniesionego lub przekazanego nieodpłatnie 

do FR, lub nabytego przez FR od podmiotu powiązanego, jeżeli zbycie to nastąpiło przed 

upływem 36 miesięcy licząc od końca roku kalendarzowego; 

✓ Zwolnieniu z CIT nie będą podlegały przychody z udziału w spółce niebędącej osobą prawną 

albo w funduszu, spółdzielni lub innych podmiotach (wymienionych w ustawie), jeżeli nie 

podlegają opodatkowaniu lub są zwolnione z opodatkowania; 

✓ Włączenie FR w reżim przepisów o zagranicznej jednostce kontrolowanej (CFC); 

✓ Wszelkie inne formy wykorzystania nieruchomości poza najmem długoterminowym, takie jak 

najem krótkoterminowy, świadczenie usług zakwaterowania, wynajem na cele działalności 

gospodarczej lub komercyjnej będą objęte CIT; 

✓ Zwolnienie z CIT nie obejmuje przychodów z najmu, dzierżawy i umowy podobnego 

charakteru, jeśli przedmiotem umowy jest przedsiębiorstwo, ZCP lub składnik majątku 

(dowolny) służący prowadzeniu działalności przez fundatora, beneficjenta lub podmiot 

powiązany (próg powiązań kapitałowych 5%); 

✓ Rozszerzenie pojęcia ukrytego zysku, który stanowić będzie także wartość umorzonych, 

przedawnionych lub odpisanych jako nieściągalne należności z tytułu pożyczki udzielonej przez 

FR beneficjentowi, fundatorowi lub osobie fizycznej będącej podmiotem powiązanym z 

beneficjentem, fundatorem lub fundacją rodzinną. 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2026 r. z 

wyjątkami od 

01.09.2025 r. 

https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=PROJNOWEUST&NrKadencji=10&Kol=D&Typ=UST
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12401555/katalog/13152704#13152704
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Obszar Wybrane zmiany Status prac Wejście w życie 

Kasowy PIT Podwyższenie z 1 mln zł do 2 mln zł limitu przychodów warunkującego możliwość wyboru kasowej 

metody ustalania przychodów i kosztów. 

 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2026 r. 

PIT Podwyższenie stawki zryczałtowanego podatku dochodowego z tytułu wygranych w konkursach, 

grach i zakładach wzajemnych lub nagród związanych ze sprzedażą premiową, uzyskanych w 

państwie członkowskim Unii Europejskiej lub innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, z 10% do 15% wygranej lub nagrody. 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2026 r. 

KSeF ✓ Wprowadzenie KSeF w następujących terminach: 

o od 1 lutego 2026 r. dla dużych podatników (o wartości sprzedaży za 2024 r. przekraczającej 

200 mln zł wraz z podatkiem), 

o od 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsiębiorców, z wyjątkiem najmniejszych 

podatników „wykluczonych cyfrowo”, których transakcje obejmują niewielkie kwoty (do 

łącznej wartości sprzedaży do 10 tys. zł miesięcznie) i którzy będą objęci tym obowiązkiem 

od 1 stycznia 2027 r. 

✓ Wprowadzono następujące regulacje: 

o utrzymanie do końca 2026 r. możliwości wystawiania faktur z kas rejestrujących, 

o odroczenie do końca 2026 r. wymogu podania numeru KSeF w płatnościach za e-faktury – 

również tych wykonywanych w mechanizmie podzielonej płatności (MPP), 

o wprowadzenie na stałe możliwości dobrowolnego stosowania przez podatników trybu 

„offline24”, 

o dobrowolne wystawianie e-faktur dla konsumentów, 

o wprowadzenie tzw. załącznika do wzoru e-faktury, 

Opublikowano w  

Dz.U.2025.1203 

01.02.2026 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12401200/katalog/13150664#13150664
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12401952/katalog/13154965#13154965
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/1203
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o pobór certyfikatu wystawcy faktury przed wprowadzeniem obowiązku wystawiania faktur 

w KSeF – podatnikom zostanie zapewniona możliwość wcześniejszego pobrania certyfikatu 

wystawcy faktury jeszcze przez datą wejścia w życie obowiązku KSeF, tj. od 1 listopada 

2025 r., 

o wymóg podania na fakturze NIP jednostki podległej JST. 

Zwolnienie z VAT ✓ Podwyższenie limitu zwolnienia podmiotowego z 200 000 zł do 240 000 zł; 

✓ Zgodnie z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów, podatnicy, u których łączna wartość 

sprzedaży w 2025 r. przekroczy 200 tys. zł, lecz nie będzie większa niż 240 tys. zł, będą mogli 

skorzystać ze zwolnienia z VAT od 1 stycznia 2026 r. 

Opublikowano w 

Dz.U.2025.896 

01.01.2026 r. 

Weryfikacja 

kontrahentów 

✓ Publikacja informacji z wykazu podatników VAT wraz z danymi przedsiębiorcy wpisanego w 

CEIDG i KRS; 

✓ Dostęp z jednego miejsca do takiego samego zakresu danych, przy zachowaniu odrębności 

baz. 

Zakłada się dostęp do danych z wykazu podatników VAT w ramach wyszukiwarki firm dostępnej na 

stronie https://www.biznes.gov.pl/pl/wyszukiwarka-firm/.  

PROJEKT 

Przekazano do Sejmu  

(projekt) 

01.10.2025 r.  

PKWiU ✓ Wydanie nowej Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU 2025) zastępującej 

dotychczasową klasyfikację (PKWiU 2015); PKWiU 2025 jest bardziej szczegółowa niż 

poprzednia wersja;  

✓ Konieczność wydania PKWiU 2025, wynika ze zmian dokonanych w klasyfikacji ONZ oraz 

klasyfikacji UE. 

✓ Zmiany, które zostały wprowadzone w klasyfikacji PKWiU 2025, miały różnorodny charakter. 

Oprócz zmiany polegającej na wprowadzeniu nowych symboli grupowań, bez zmiany ich 

zakresu, dokonano w wielu miejscach podziału lub agregacji dotychczasowych pozycji (zmiany 

1 na 1, n na 1, 1 na m, n na m). Zmieniono również brzmienia niektórych grupowań, co 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2026 r. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/896
https://www.biznes.gov.pl/pl/wyszukiwarka-firm/
https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=1449
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12399303
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wynikało najczęściej ze zmiany ich zakresu. Część grupowań została przesunięta do innych 

sekcji, działów, grup, klas, kategorii, podkategorii czy pozycji zmieniając w ten sposób ich 

zakresy. Ponadto utworzone zostały nowe grupowania dla wyrobów i usług, które do tej pory 

nie były wyodrębnione w klasyfikacji. 

Właściwy urząd ✓ Limit przychodów, który przesądza o podleganiu pod I Mazowiecki Urząd Skarbowy w 

Warszawie, podniesiono z 50 do 100 mln euro; 

✓ Podatnicy o przychodach 50 – 100 mln euro do 15.10.2025 mogą zdecydować o „powrocie” 

do poprzedniego urzędu; 

✓ Sprecyzowano reguły dotyczące przeliczania euro na złote. 

Opublikowano w  

Dz.U.2025 1145 

01.01.2026 r. 

z wyjątkami 

Kontrola celno-

skarbowa 

Zmiany w ustawie o KAS: 

✓ uzupełnienie katalogu przesłanek przekształcenia kontroli celno-skarbowej w postępowanie 

podatkowe; aktualnie kontrolowanemu przysługuje uprawnienie do skorygowania deklaracji 

w zakresie objętym tą kontrolą (chodzi o uprzednio złożoną deklarację) – zmiany dotyczą 

możliwości złożenia „pierwotnej” deklaracji, jeżeli nie została wcześniej złożona, po wszczęciu 

kontroli celno-skarbowej (po doręczeniu kontrolowanemu upoważnienia do przeprowadzenia 

tej kontroli) i po zakończeniu tej kontroli (doręczeniu kontrolowanemu wyniku kontroli), 

✓ ustalenie stawki dodatkowego zobowiązania VAT na obniżonym poziomie do 15%, o której 

mowa w art. 112b ust. 2a ustawy o VAT, również w przypadku złożenia przez kontrolowanego 

„pierwotnej” deklaracji. 

Opublikowano w  

Dz.U.2025.894 

01.01.2026 r.  

Ordynacja 

podatkowa 

✓ Jeśli podatnik skoryguje deklarację w ciągu roku przed upływem 5-letniego terminu 

przedawnienia, termin ten wydłuży się o dodatkowe 12 miesięcy; 

✓ Zniesienie wymogu składania wniosku o stwierdzenie nadpłaty, jeśli wynika ona ze 

skorygowanego zeznania; 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2026 r. 

z wyjątkami 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/1145
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/894
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12396201/katalog/13119157#13119157
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✓ Doprecyzowanie sposobu składania zawiadomień ZAW-NR drogą elektroniczną, tj. wyłącznie 

za pośrednictwem konta w e-Urzędzie Skarbowym. 

Zmiany w zakresie schematów podatkowych, m.in.: 

✓ Wyłączenie możliwości wydawania interpretacji indywidualnych w zakresie raportowania 

schematów podatkowych;  

✓ Uchylenie obowiązku przekazywania danych na formularzu MDR-2; 

✓ Zmiana definicji uzgodnienia i schematu podatkowego; 

✓ Zmiana w zakresie ogólnych, szczególnych i innych szczególnych cech rozpoznawczych; 

✓ Dostosowanie definicji „kryterium głównej korzyści” zgodnego z założeniami Dyrektywy; 

✓ Połączenie instytucji „promotora” i „wspomagającego”, zgodnie z brzmieniem i założeniami 

Dyrektywy poprzez wprowadzenie jednej instytucji „promotora”; 

✓ Zmiana definicji trudnych do wyceny wartości niematerialnych; 

✓ Zmiana definicji „korzystającego”; 

✓ Wprowadzenie możliwości wydania przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych rozporządzenia wyłączającego z raportowania podlegające zgłoszeniu 

uzgodnienie krajowe; 

✓ Wprowadzenie możliwości wydania przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych rozporządzenia określającego grupy podmiotów, które będą zwolnione z 

obowiązku zgłaszania schematów podatkowych dotyczących uzgodnień krajowych; 

✓ Zmiany w zakresie składania MDR-3, w tym umożliwienie złożenia MDR-3 przez 

pełnomocnika; 

✓ Uchylenie obowiązku posiadania wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania 

niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych. 
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Ordynacja 

podatkowa 

Rozstrzyganie niedających się usunąć wątpliwości co do stanu faktycznego na korzyść podatnika. PROJEKT 

Przekazanie do 

Sejmu 

(projekt) 

14 dni 

od dnia 

ogłoszenia 

Ordynacja 

podatkowa 

Wprowadzenie wymogu zapewnienia co najmniej 6-miesięcznego okresu vacatio legis w 

przedkładanych Sejmowi projektach ustaw podatkowych, z których wynika zwiększenie obciążeń 

dla podatników i innych podmiotów prawa podatkowego. 

PROJEKT 

Przekazanie do 

Sejmu 

(projekt) 

01.01.2026 r. 

Ordynacja 

podatkowa 

✓ Wyłączenie naliczania odsetek za zwłokę za czas kontroli podatkowej lub kontroli celno-

skarbowej, jeśli kontrola będzie trwała dłużej niż 6 miesięcy – od dnia następnego po tym 

okresie aż do jej zakończenia; 

✓ Ujednolicenie długości okresu warunkującego nienaliczanie odsetek za zwłokę w przypadku 

przedłużających się postępowań podatkowych, z okresem odnoszącym się do kontroli 

podatkowej i kontroli celno-skarbowej (obecnie odsetki nie są naliczane, jeżeli decyzja nie 

została doręczona w terminie 3 miesięcy od dnia wszczęcia postępowania; po zmianie okres 

ten wyniesie 6 miesięcy, tak jak w przypadku kontroli). 

PROJEKT 

Przekazanie do 

Sejmu 

(projekt) 

14 dni 

od dnia 

ogłoszenia  

Ordynacja 

podatkowa 

✓ Interpretacje indywidualne wydawane przez samorządowe organy podatkowe będą 

zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej (system EUREKA); 

✓ Obowiązkiem zamieszczania interpretacji samorządowych w systemie EUREKA objęte będą 

zarówno interpretacje wydane od dnia wejścia w życie ustawy, jak i również interpretacje 

wydane od początku 2025 r. 

 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

po upływie 3 

miesięcy od 

dnia ogłoszenia 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12396904/katalog/13122601#13122601
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12396801/katalog/13122007#13122007
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12397551/katalog/13126482#13126482
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12401601/katalog/13152957#13152957
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PIT, ZUS, PIP Wzmocnienie uprawnień Państwowej Inspekcji Pracy:  

✓ Uprawnienie PIP do wydawania decyzji administracyjnych o przekształceniu nieprawidłowo 

zawartych umów cywilnoprawnych w umowy o pracę;  

✓ Umożliwienie wymiany danych pomiędzy PIP, ZUS i KAS na potrzeby kontroli; 

✓ Wprowadzenie możliwości przeprowadzania przez PIP zdalnych kontroli;  

✓ Co najmniej dwukrotne zwiększenie maksymalnej wysokości grzywny, jaką PIP może nałożyć 

w postępowaniu mandatowym. 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2026 r. 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12401602/katalog/13153015#13153015

